
BOLETÍN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 1906. 

PROVINCIA DE FALENCIA. 
CENSO ELECTORAL. 

Ayuntamiento de Alar del Rey. 

Distrito municipal de Alar del H/Ém 
Sección única. i • í j & s g f t S S k • 

' ^ m m -
Copia de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta ^el^feíiá'ó^áistente en 

la Secretaría de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito eii^i^ara?" 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. 
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APELLIDOS. 

A. 
Anibarro Fernández 
Antón González 
Aparicio Bartolomé 
Alcalde Arce 
Alba Vicente 
Azuara Sanz 

B. 

Bustamante Bolado 
Boada Fresno 
Becerril Sanmillán 
Barón Ramos 
Boada Fresno 
Becerril González 
Báscones Lezcano 
Bravo Alonso 
Boada Santos 
Becerril Ruíz 
Benito Ortega 

c. 
Congosto Bermejo 
Congosto Galán 
Cuello Ramos 
Cosío Gómez 
Cosío Gómez 
Cosío San Millán 
Corral Macho 
Cosío Benito 
Cosío Ruíz 
Casares García 
Centenero Martínez 

D. 
Diez García 
Díaz Terán 
Diez García 
Diez García 
Diez Rico 

E. 
Estébanez Delgado 
Estébanez Orejas 
Español Burgués 

F. 
Fernández Toribio 
Fernández Andrés 
Fernández Andrés 
Fernández Alegre 
Fontaneda García 
Frechilla Martín 
Fuente Heras 
Frechilla Riaño 
Fernández Recio 
Fuente Martín 
Fuente Calvo 
Fuertes Iznguirre 

NOMBRES. 

Blas. 
Isidoro. 
Lesmes. 
Cipriano. 
Victoriano. 
Joaquín. 

Pedro. 
Dámaso. 
Pedro. 
Vicente. 
Julián. 
Victoriano. 
Macario. 
Casto. 
Raimundo. 
Segundo. 
Pedro. 

Lucio. 
Gabriel. 
Aselo. 
Antonio. 
Eugenio. 
Eustaquio. 
Julián. 
Mariano. 
Miguel. 
Hermenegildo. 
Francisco. 

José. 
Manuel. 
Fernando. 
Francisco. 
Matías. 

Faoundo. 
Mariano. 
Antonio. 

E D A D . 

38 
40 
49 
31 
35 
28 

58 
48 
54 
65 
45 
38 
46 
45 
29 
28 
53 

65 
30 
43 
49 
53 
45 
66 
38 
35 
45 
33 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

Puente. 
Estación. 
Fuente. 
Iglesia. 
Estación. 
Puente. 

Estación. 
Iglesia. 
Puente. 
Iglesia. 
Idem. 
Idem. 
Almacenes. 
Idem. 
Iglesia. 
Puente. 
Estación. 

Mayor. 
ídem. 
Puente. 
Arroyuelo. 
Idem. 
Iglesia. 
Mayor. 
Arroyuelo. 
Idem. 
Estación. 
Puente. 

47 Mayor. 
49 Campo. 
4i Puente. 
34 Ferrocarril. 
32 Estación. / 

- '. Y 
V, 

76 Puente. 
38 Idem. 
62 Estación. 

Mariano. 45 Mayor. 
Gregorio. 63 Arroyuelo. 
Eugenio. 62 Iglesia. 
Eustasio. 49 Campo. 
José. 60 Escuela. 
Canuto. 60 Iglesia. 
Tomás. 51 Idem. 
Zacarías. 31 Fuente. 
Porfirio. 39 Iglesia. 
Manuel. 29 Idem. 
Sandalio (de la) 40 Parador. 
Pascm&l. 30 Mayor. 

Núm.» PROFESION. 
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Jornalero. 
Tallista. 
Labrador. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 

Guarda agujas. 
Jornalero. 
Tejedor. 
Retirado. 
Jornalero. 
Idem. 
Tonelero. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Empleado. 

Pastor. 
Jornalero. 
Carpintero. 
Jornalero. 
Al bañil. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Fogonero. 
Jornalero. 

Jornalero. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 
Secretario. 

Propietario. 
Eclesiástico, 
Jornalero. 

11 Labrador. 
13 Jornalero. 

5 [dem. 
2 Perchador. 
1 Guarda agujas 

16 Carpintero. 
12 Labrador. 
3 Jornalero. 
4 Idem. 

52 Idem. 
10 Industrial. 
12 Jornalero. 
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APELLIDOS. 

Fernández Alonso 
Fernández Barcena 
Fernández Alvarez 
Fernández Vecino 
Feijóo de Sotomayor y Llanos 
Fraile Bravo 
Fuente Serrano 
Fernández Fernández 
Fontaneda Fuente 
Fuente Pérez 
Fernández Gutiérrez 
Fuente Martín 
Fons Calvo 
Fernández Muñíz 

G. 

García Barriuso 
González Pérez 
García Escudero 
García Obeso 
García Pérez 
González Frías 
García García 
García Fernández 
González Diez 
García Martín 
García Rojo 
García Rojo 
García Gama 
García Rodríguez 
Gutiérrez Cossío 
García Renedo 
García Escudero 
Gonzá ez Rodríguez 
González Seco 
González Ibarra 
González Gómez 
García Vielba 
González Ortega 
González Gutiérrez 
Gatón Serrano 
García Ginel 
García de los Ríos 
González Pérez 
González Ruíz 
García Aparicio 
González Pastor 
García Rodríguez 
García ífraile 

H . 

Herrero Ruesga 

I . 
Ibáiiez Ruíz 

López 
López 
López 
López 
Lúcio 
López 
López 
López 
Lúcio 
Lúcio 

L . 
Gómez 
Fernández 
Díaz 
Fernández 
Bocos 
García 
Ibáñez 
Tejedo 
R«cio 
Recio 

M. 
Martín Mariscal 
Martín»-z Conde 
Mata Santos 
Martín Renedo 
Martín Maestro 
Maestro Ruíz 
Merino Diez 
Miguel Pérez 
Manten.la Zulaica 
Merino Pelayo 
Merino Pelayo 
Mediav iia Miguel 
Mata N ^to 
Medraii' Rodríguez 
Márcos Pozo 
Martín Fuente 
Martínez Conde Polanco 
Martínez Santen 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 

PROFESIÓN. 

Si es ó iió 
elegible 

para cargos 
Concejiles 

¿SABE 

NOMBRES. EDAD. 
C A L L E . Núm » 

PROFESIÓN. 

Si es ó iió 
elegible 

para cargos 
Concejiles leer? escribir 

Evencio. 27 Arroyuelo. 7 Jornalero. Si. Si. 
Julián. 54 Mayor. 16 Pastor. id. id. 
Victoriano. 36 Alta. 4 Fogonero. 0 id. id. 
Juan Manuel. 65 Idem. 4 Jornalero. id. id. 
Leonardo. 29 Plaza. 1 Estudiante. id. id. 
Malaquías. 36 Mayor. 14 Módico. id. id. 
Laureano. 28 Puente. 17 Jornalero. id. id. 
Ruperto. 28 Iglesia. 18 Idem. id. id. 
Virgilio. 29 Estación. 14 Idem. id. id. 
Benigno. 59 Pu ente. 17 Idem. id. id. 
Eleuterio. 47 Almacenes. 6 Idem. id. id. 
José. 34 Iglesia. 28 Carretero. id. id. 
Eleuterio. 39 Puente. 16 Jornalero. id. id. 
Francisco. 47 Estación. 26 Guarda agujas. id. id.. 

Juan. 42 Ferrocarril. 8 Jornalero. Si. Si.. 
Sixto. 2o Iglesia. 5 Labrador. id. id. 
Mariano. 37 Mayor, 18 Comerciante. id. id. 
Victoriano. 28 Almacenes. 8 Jornalero. id. id. 
Francisco. 82 Estación. 16 Propietario. id. id. 
Teófilo. 38 Idem. 6 Jornalero. id. id. 
Tomás. 36 Idem. 12 Idem. id. id. 
Zoilo. 34 Arroyuelo. 13 Labrador. id. id. 
Genaro. 43 Puente. 7 Empleado. id. id. 
Basilio. 64 Idem. 19 Vigilante. id. id. 
Cesáreo. 46 Mayor. 11 Labrador. id. id. 
Martín. 44 Arroyuelo. 6 Jornalero. id. id. 
Hilario. 44 Mayor. 40 Molinero. id. id. 
Ildefonso. 63 Idem. 46 Jornalero. No. No. 
Mariano. 59 Arroyuelo. 10 Empleado. Si. Si. 
Victoriano. 42 Mayor. 1 Comerciante. id. id. 
Adrián. 49 Idem. 16 Herrero. id. id. 
Victoriano. 54 Puente. 1 Serrador. id. id . 
Eusebio. 59 Almacenes. 4 Comerciante. id. id. 
Belino. 59 Puente. 37 Farmacéutico. id. id. 
Julián. 55 Idem. 10 Hilador. id. id. 
Liborio. 37 Mayor. 16 Labrador. id. id. 
Juan. 40 Iglesia. 24 Jornalero. id. id. 
Francisco. 55 Arroyuelo. 6 Pastor. No. No. 
Genaro. 57 Almacenes. 6 Empleado. Si. Si. 
Faustino. 34 Puente. 3 Zapatero. id. id. 
Emilio. 37 Mayor. 10 Labrador. id. id. 
Deogracias. 40 Idem. 7 Dependiente. id. id. 
Enrique. 40 Idem. 16 Jornalero. id. id. 
Pedro. 51 Molino. 2 Molinero. id. id. 
Juan. 29 Puente. 37 Estudiante. id. id. 
Alfredo. 26 Estación. 24 Factor. id. id. 
Teófilo. 26 Campo. 2 Molinero. id. id. 

Mateo. 52 Puente. 9 Tabernero. Si. Si. 

Juan. 49 Mayor. 8 Comerciante. Si. Si. 

Márcos. 48 Estación. '22 Empleado. Si. Si. 
Elias. 48 Idem. 22 Comerciante. id. id. 
Pedro. 57 Idem. 4 Idem. id. id. 
Manuel. 45 Puente. 5 Empleado. id. id. 
Juan. 59 Mayor. 9 Abañador. No. No. 
Juan. 36 Idem. 3 Dependiente. Si. Si. 
Francisco. 53 Idem. 5 Pastor. No. No. 
Angel. 44 Almacenes. 4 Jornalero. id. id. 
Román. 30 Mayor. 8 Idem. Si. Si. 
Claudio. 28 Idem. 12 Idem. id. id. 

Tomás. 26 Mayor. 1 Jornalero. Si. Si. 
José. 6S Estación. 20 Comerciante. id. id. 
Romualdo. 59 Mayor. 36 Jornalero. No. No. 
Estanislao. 54 Idem. 36 Idem. Si. Si. 
Víctor. 60 Idem. 7 Sastre. id. id. 
Félix. 48 Puente. 19 Tablajero. id. id. 
Miguel. 65 Ferrocarril.. 8 Jornalero. id. id. 
Antonio. 54 Parador. 2 Herrador. ' :<;'.,.• id. id. 
Ramón. 42 Puente. >.V 11 Sobrestante. id. id. 
Miguel. 36 Ferrocarril. 8 Jornalero. id. id. 
Eusebio. 35 4 Idem. id. id. 
Mariano. 36 Pt'te«fft. ? 12 Idem. id. id. 
Pedro. 33 Atá^pr.' 26 Idem. id. id. 
Pío. 36 Idem. 48 Tablajero. id. id. 
Valentín. 74 Puente. 3 Jornalero. id. id. 
Epifanio. 31 Mayor. 9 Idem. id. id. 
Pedro. 28 Estación. 20 Comerciante. id. id. 
Facundo. 45 Veguilla. 2 Jornalero. id. id. 
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177 

178 

APELLIDOS. 

N . 
Noriega Barrio 

Ortíz Ortíz 
O . 

p . 
Pérez Martín 
Pérez Tapia 
Pastor Ibáñez 
Pedrosa Guisado 
Placer Villalba 
Pérez Pérez 
Pérez Salvador 
Palacios del Barrio 
Peña Macho 
Primo Campo 
Pérez Mieieces 
Pérez Martín 
Prieto García 
Pérez Pérez 
Prieto Gordaliza 

Q . 

Quintanas Pérez 

R . 
Rodríguez Buenaga 
Rodríguez Salvador 
Roldán Rojo 
Roldán Rojo 
Ruíz Cabria 
Renedo Rodríguez 
Renedo Ruíz 
Rodríguez Linazasoro 
Ruíz Pérez 
Ruíz García 
Rucandio Martín 
Ríos Hernando 
Renedo Ortega 
Ruíz Montero 
Ruíz Alonso 
Rodríguez Salvador 
Ruíz Crespo 
Ruíz Suazo 

S . 
Sedaño Sedaño 
Salvador Fernández 
Sadronil Martín 
Santos Melgosa 
Serrano Barriuso 
Sánchez Sánchez 
Santos Unquera 
Serrano González 

T . 
Tejerína Matía 
Toribio Ortega 

Valdivieso González 
Yielba Martín 
Vallejo Prieto 
Vallejo Alonso 
Visa Benito 

Y . 
Yágüez Velázquez 

Z. 
Zurita González 

NOMBRES. 

T i m o t e o . 

Santiago. 

Gregorio. 
Teófilo. 
Matías. 
Emeterio. 
Gregorio. 
Miguel. 
Juan, 
José. 
Bonifacio. 
Saturnino. 
José. 
Manuel. 
Piudencio. 
Vicente. 
L e ó n . 

Angel. 

Guillermo. 
Bernardo. 
Gabino. 
Guillermo. 
Esteban. 
Pedro. 
Mariano. 
Casto. 
José. 
Andrés. 
Clemente. 
Ambrosio. 
Nector. 
Pedro. 
Severiano. 
Eulogio. 
Victorino. Eulogio. 

Vicente. 
Nicolás. 
Faustino. 
Abilio. 
Mariano. 
Dionisio. 
Juan. 
Gabino. 

Andrés. 
Teodoro. 

Fermín. 
Pedro. 
Constantino. 
Ramón. 
Aniceto. 

Basilio. 

Andrés. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

C A L L E . 

30 

44 

28 
30 
47 
35 
35 
33 
32 
37 
61 
49 
42 
73 
61 
63 
27 

26 

26 
41 
50 
51 
66 
87 
55 
45 
61 
40 
72 
37 
32 
44 
32 
28 
28 
29 

40 
49 
68 
38 
39 
45 
28 
51 

39 
29 

47 
63 
56 
45 
35 

38 

48 

Mayor. 

Pinza . 

Mayor. 
Escuela. 
Idem. 
Arroyuelo. 
Alta. 
Ferrocarril. 
Arroyuelo. 
Mayor. 
Plaza. 
Alta. 
Mayor. 
Fuente. 
Puente. 
Ferrocarril. 
Almacenes. 

Ferrocarril. 

Mayor. 
Idem. 
Arroyuelo. 
Caseta. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Fuente. 
Escuela. 
Arroyuelo. 
Ferrocarril. 
Arroyuelo. 
Almacenes. 
Estación. 
Puente. 
Mayor. 
Escuela. 
Idem. 

Mayor. 
Estación. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Almacenes. 
Puente. 
Mayor. 

Arroyuelo. 
Estación. 

Mayor. 
Idem. 
Almacenes. 
Mayor. 
Estación. 

Alta. 

Iglesia. 

Niim.'i PROFESION. 
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11 
18 
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13 
16 
42 

2 
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15 
53 
10 
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11 

7 
3 
2 

17 
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11 
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10 
5 

42 
2 
4 

20 
12 
53 

5 
38 

1 
41 
10 

15 
21 
12 
18 
22 
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Si os ó nó 
eltfibU 

para caraos 
Conceji les 

¿SABE 

loor? escribir? 

Comerciante. 

Comerciante. 

Jornalero. 
Idem. 
Maestro. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Confitero. 
Idem. 
Organista. 
Jornalero. 
Labrador. 
Panadero. 
Jornalero. 
Panadero. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Peón caminero. 
Idem. 
Comerciante. 
Propietario. 
Comerciante. 
Jornalero. 
Comerciante. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Comerciante. 
Empleado de Telégrafos. 
Jornalero. 
Idem. 
Comerciante. 
Jornalero. 

Molinero. 
Jornalero. 
Labrador. 
Empleado. 
Labrador. 
Empleado. 
Jornalero. 
Idem. 

Eclesiástico. 
Organista. 

Jornalero. 
Labrador. 
Capatáz. 
Hortelano. 
Jornalero. 

Jornalero. 

Jornalero. 

Si. Si. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

No. No. 
Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 

Falencia 8 de Julio de 1906. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

f o / V ; H mwk ;V 

E L SECRETARIO, 

Imprenta de la Casa do Expósitos y Hospicio provincial. 


